3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

                   ПРОЕКТ
	О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска

В целях обеспечения поступления средств от приватизации муниципального имущества в бюджет города Новосибирска, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Новосибирска, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 784 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2008 год» (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска» от 23.03.2016 № 179) следующие изменения:

1.1. В разделе «Октябрьский район»:

1.1.1. Строку 19 исключить.
1.1.2. В строке «Итого:» цифры «10321,7» заменить цифрами «8185,2».

1.2. В строке «Всего 222 объекта:» слова «222 объекта» заменить словами «221 объект», цифры «91282,3» заменить цифрами «89145,8».

2. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска от 09.11.2011 № 475 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2012 год» (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2012 № 572, от 25.04.2012 № 601, от 19.09.2012 № 685, от 23.03.2016 № 179) следующие изменения:
2.1. В разделе «Первомайский район»:

2.1.1. Строку 4 исключить.

2.1.2. В строке «Итого:» цифры «2802,5» заменить цифрами «2492,8».

2.2. В строке «Всего 118 объектов» цифры «118» заменить цифрами «117», цифры «28249,3» заменить цифрами «27939,6».

3. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска от 02.12.2015 № 86 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2016 год» (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 23.03.2016 № 179) следующие изменения:
3.1. В разделе 4 «Калининский район»:

3.1.1. Дополнить строками 27, 28 следующего содержания:

	27
	Нежилое помещение, 1959
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,        ул. Народная, 65
	840,5

	подвал

	28
	Нежилое здание, 1950
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,        ул. Новоуральская (кадастровый номер 54:35:111055:27)
	292,7
	этажность:1

3.1.2. В строке «Итого:» цифры «4155,8» заменить цифрами «5289,0».

3.2. В разделе 5 «Кировский район»:

3.2.1. Дополнить строками 17, 18 следующего содержания:

	17
	Нежилое здание, 1951
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,        ул.  Оловозаводская, 6
	1301,9

	этажность:2, подземная этажность: 1

	18
	Нежилое помещение, 1948
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,        ул. XX Партсъезда, 2
	302,8

	1

3.2.2. В строке «Итого:» цифры «4993,7» заменить цифрами «6598,4».

3.3. В разделе 6 «Ленинский район»:

3.3.1. Дополнить строками 28, 29 следующего содержания:

	28
	Объект незавершенного строительства
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Титова (кадастровый номер 54:35:062535:825)
	8426,0

	-

	29
	Нежилое здание (овощехранилище), 1986
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,        ул. Котовского (кадастровый номер 54:35:064265:1556)
	20,7
	1 (подземный этаж)

3.3.2. В строке «Итого:» цифры «3776,1» заменить цифрами «12222,8».
3.4. В разделе 7 «Октябрьский район»:
3.4.1. Дополнить строкой 9 следующего содержания:

	9
	Нежилое помещение, 1969
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,        ул.  Никитина, 15
	1500,8
	1, подвал

3.4.2. В строке «Итого:» цифры «3443,9» заменить цифрами «4944,7».

3.5. В разделе 10 «Центральный район»:

3.5.1. Дополнить строками 19 – 21 следующего содержания:

	19
	Нежилое помещение, 1968
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,        ул.  Достоевского, 8
	157,3

	1 (надземный этаж), 1 (подземный этаж), антресоль

	20
	Нежилое помещение, 1934
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,        Красный проспект, 51/5
	58,6
	подвал

	21
	Нежилое здание (административное), 1900
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,        ул.  Мостовая, 3
	156,5
	этажность: 2

3.5.2. В строке «Итого:» цифры «3645,6» заменить цифрами «4018,0».

3.6. В строке «Всего: 172 объекта» цифры «172» заменить цифрами «182», цифры «37782,2» заменить цифрами «50840,0».
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

                Д. В. Асанцев

СОГЛАСОВАНО

	Первый заместитель мэра города Новосибирска

	Б. В. Буреев

	Начальник департамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Г. В. Жигульский

	И. о. начальника  департамента правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска

	Л. Н. Черных

	Заместитель начальника департамента – начальник управления нормативно-правовой и судебной работы мэрии города Новосибирска

	М. Л. Иванова

	Заместитель начальника управления доходов от имущества мэрии города Новосибирска

	А. А. Выродова

	Начальник отдела приватизации и ценных бумаг

	А. Н. Кривошапов